
Patvirtintas 2025–2007 metų Panevėžio rajono savivaldybės
biudžetas

Kartu su apyvartos lėšomis 2025 metų Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto apimtis – 84
mln. 553 tūkst. eurų.

Didžioji dalis prognozuojamų pajamų – mokesčiai

Biudžetas parengtas atsižvelgiant Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintą Lietuvos
Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymą. Šio įstatymo 5 priede
numatytas savivaldybių biudžetams svarbiausias finansinis rodiklis – prognozuojamos gauti
pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio (GPM), kurio 2025 m. numatoma surinkti 12,7 proc.
daugiau nei 2024 m.

2026 m. palyginti su 2025 m. GPM planuojama surinkti 4,6 proc. daugiau, o 2027 metais
palyginti su 2026-aisias – 6,5 proc. daugiau.

Didžiąją dalį – 57 proc. viso biudžeto sudaro mokesčiai. Didžioji dalis mokesčių – GPM – 55
proc. (41 mln. 500 tūkst.)

Antroje vietoje – iš valstybės gaunamos dotacijos. Jos sudaro 33 proc. biudžeto. Iš jų didžioji
dalis gaunama mokymo lėšų –14 mln. 500 tūkst. Likusi dalis – 10 proc. lėšų – ES lėšos
projektams vykdyti, įvairios rinkliavos ir už įstaigų suteiktas paslaugas gaunamos lėšos.

Šiais metais palyginti su 2024 m. išsiskiria trys grupės pajamų, kurioms daugiausiai augo.
Tai – mokymo lėšos – 1,9 mln. eurų, GPM – 5,3 mln. eurų ir planuojamos gauti ES lėšos
projektams vykdyti – 3,2 mln. eurų.

2025 m. Panevėžio rajono savivaldybės biudžeto asignavimai paskirstyti 8 programoms
vykdyti.

Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programai, kaip ir
kasmet, teko daugiausia, 43 proc. visų planuojamų išlaidų – 36,3 mln. eurų (pernai 28,1 mln.
eurų).

Beveik 29,4 mln. eurų skiriami švietimo įstaigoms išlaikyti, iš jų: 14,5 mln. eurų mokymo
lėšos. Lėšos skiriamos pagal sąlyginį klasių (grupių) skaičių ir mokinių skaičių jose.

12 mln. 400 tūkst. eurų švietimo įstaigų savivaldybės biudžeto lėšos, iš jų: per 1,1 mln. eurų
mokinių pavėžėjimui, 13,6 tūkst. eurų  2025 m. švietimo įstaigų vykdomiems 3 ES
programos „Erasmus+“ projektams, 186,6 tūkst. eurų neformaliajam vaikų švietimui, 15
tūkst. eurų Trečiojo amžiaus universiteto veikloms, 16,5 tūkst. eurų Švietimo centrui
pasirengimui įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo priemonių plano vykdymui, lietuvių kalbos ir



Patvirtintas 2025–2007 metų Panevėžio rajono savivaldybės
biudžetas

literatūros mokytojų kvalifikacijos tobulinimo planui įgyvendinti ir būsimųjų pedagogų klubo
veikloms, 169,5 tūkst. eurų mokykloms kompiuteriniai technikai ir skaitmeninių mokymosi
aplinkų licencijų įsigijimui.

Beveik 7 mln. eurų skiriama Savivaldybės administracijai, iš jų: 71,8 tūkst. eurų mokymo
lėšos,            2 mln. eurų savivaldybės biudžeto lėšos, iš jų: 10 tūkst. eurų spaudinių
leidybai, 12 tūkst. eurų studijų rėmimui, 15 tūkst. eurų suaugusiųjų neformaliojo švietimo
rėmimui, 30 tūkst. eurų pedagogų perkvalifikavimo programai vykdyti, 1 mln. 500 tūkst.
eurų projektui „Ugdymo prieinamumo atskirtį patiriantiems vaikams didinimas Panevėžio
rajone“ įgyvendinti, 200 tūkst. eurų projektui „Tūkstantmečio mokykla II“ įgyvendinti. Taip
pat bus gaunamos valstybės biudžeto lėšos 198 tūkst. eurų vaikų neformaliajam švietimui.

Iš savivaldybės biudžeto lėšų likučio 2 mln. 500 tūkst. eurų numatyta skirti Panevėžio rajono
STEAM centro statybai.

Antroje vietoje pagal skiriamus asignavimus yra Socialinės atskirties mažinimo
programa. Jai skirta 17 proc. asignavimų, beveik 14,4 mln. eurų (pernai – 13 mln. eurų).

10,2 mln. eurų skiriama Savivaldybės administracijai, iš jų 7,3 mln. eurų savivaldybės
biudžeto lėšos.

Vienkartinėms pašalpoms planuojama 200 tūkst. eurų, socialinėms pašalpoms – 2 mln. 600
tūkst. eurų, pagalbos pinigų mokėjimui – 250 tūkst. eurų, 1 mln. 300 tūkst. eurų – už globos
įstaigų teikiamas paslaugas, už 630 tūkst. eurų planuojama įgyvendinti projektą asmenims,
turintiems intelekto ar psichinę negalią, 118 tūkst. eurų skiriama kompensacijoms už pirčių
paslaugas.

80 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų skirta akredituotiems vaikų dienos centrams, 44
tūkst. eurų laikino atokvėpio paslaugoms teikti, 76,4 tūkst. eurų valstybės lėšos neįgaliųjų
reabilitacinėms paslaugoms teikti, 43,9 tūkst. eurų laikino atokvėpio paslaugoms teikti.

Trečioje vietoje Savivaldybės valdymo programa, kuriai skiriama 16 proc. visų
asignavimų – 13,1 mln. eurų (pernai 11,2 mln. eurų).

Šioje programoje numatytos valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos Kontrolės ir audito
tarnybos, Savivaldybės administracijos, seniūnijų ir Priešgaisrinės tarnybos veiklos
užtikrinimui. Priešgaisrinei tarnybai skiriama 1,5 mln. eurų, iš jų 1,4 mln. eurų – valstybės
biudžeto lėšos, likusi dalis – savivaldybės biudžeto. Savivaldybės administracijos pastato
modernizavimui skiriama 100 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų likučio. Mero rezervas –



Patvirtintas 2025–2007 metų Panevėžio rajono savivaldybės
biudžetas

150 tūkst. eurų.

Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa bus įgyvendinama už 7 mln.
eurų – 8 proc. planuojamų išlaidų (pernai buvo 6,5 mln. eurų).

2,1 mln. eurų skiriama Savivaldybės administracijai, iš savivaldybės biudžeto lėšų skiriama
34 tūkst. eurų prevencinių programų rėmimui ir trūkstamų policijos pareigūnų pritraukimui,
105 tūkst. eurų nevyriausybinių organizacijų rėmimui, 100 tūkst. eurų religinių
bendruomenių rėmimui, 110 tūkst. eurų dalyvaujamajam biudžetui, 250 tūkst. eurų
nevyriausybinių organizacijų rėmimui (sporto srities), 40,2 tūkst. eurų jaunimo politikos
įgyvendinimui ir projektinės veiklos rėmimui, 4 tūkst. eurų vaikų mokymo plaukti programai
vykdyti, 180 tūkst. eurų projekto „Skaitmeninis amatų turizmas“ įgyvendinimui, 60 tūkst.
eurų modulinių namelių įsigijimui bendruomeninėms reikmėms. 24,8 tūkst. eurų valstybės
biudžeto lėšų skirta bendruomeninei veiklai stiprinti.

3 mln. 300 tūkst. eurų skiriama kultūros įstaigoms išlaikyti. Bibliotekų veiklai skiriama 1
mln. 600 tūkst. eurų.

 Infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programai skiriama 7,1 mln.
eurų – 8 proc. (pernai – 7,6 mln. eurų).

6,3 mln. eurų skiriama Savivaldybės administracijai, iš jų: 1 mln. 500 tūkst. eurų
savivaldybės biudžeto lėšos, iš jų: 50 tūkst. eurų sodininkų bendrijų rėmimui, 30 tūkst. eurų
paveldo objektų priežiūrai, 50 tūkst. eurų individualių geriamojo vandens gavybos įrenginių
statybos išlaidų daliniam kompensavimui gyventojams, 300 tūkst. eurų skiriama projekto
„Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą Panevėžio
rajone“ įgyvendinimui, 200 tūkst. eurų individualių nuotekų tinklų statybos išlaidų dalies
kompensavimui gyventojams.

800 tūkst. eurų skiriama seniūnijoms: 100 tūkst. eurų gatvių apšvietimui, beveik 47 tūkst.
eurų gatvių šviestuvų lempų keitimui LED lempomis, 60 tūkst. eurų kelių ir gatvių
priežiūrai, 100 tūkst. eurų socialinių būstų remontui.

Sveikatos apsaugos programai skiriama 2 proc. visų asignavimų – beveik 2 mln. eurų
(pernai 0,7 mln. eurų).

684 tūkst. eurų skiriama Visuomenės sveikatos biuro išlaikymui, didžio lėšų dalis skiriama
valstybės biudžeto. Savivaldybės administracijai 1,3 mln. eurų, iš jų: 10 tūkst. eurų gydytojų
pritraukimo programai, 40 tūkst. eurų dalinėms kompensacijoms sveikatos priežiūros



Patvirtintas 2025–2007 metų Panevėžio rajono savivaldybės
biudžetas

specialistams mokėti už vykimą į darbo vietą, 50 tūkst. eurų projekto „Panevėžio rajono
sveikatos centro priežiūros paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimas“
vykdymui.

Aplinkos apsaugos programai skiriama 3 proc. visų asignavimų – 2 mln. 200 mln. (pernai
2,2 mln. eurų). Didžioji dalis – 1 mln. 400 tūkst. eurų skiriama už komunalinių atliekų
surinkimo ir tvarkymo paslaugai PRATC apmokėti.

Ekonominio konkurencingumo didinimo programai įgyvendinti skirta 3 proc.
asignavimų – 2,5 mln. eurų (pernai 2,2 mln. eurų).

79 tūkst. eurų skiriama smulkaus ir vidutinio verslo rėmimui, 83 tūkst. eurų turizmo veiklų
rėmimui, 200 tūkst. eurų dviejų projektų, susijusių su kadastro vietovių griovių ir juose
esančių statinių rekonstrukcijai įgyvendinti ir 45 tūkst. eurų trijų projektų susijusių su
gamtos ir kultūros paveldo objektų pritaikymu lankymui įgyvendinti, 100 tūkst. eurų
projekto „Bendradarbystės erdvės įkūrimas Velžyje, Panevėžio rajone“ vykdymui. Iš
valstybės biudžeto lėšų skirta 890,0 tūkst. eurų melioracijos statinių statybai bei remontui.

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2025–2027 metų biudžeto patvirtinimo įstatymo
reikalavimą reikalinga numatyti 2026 ir 2027 metų finansinius rodiklius.

Patvirtintos Panevėžio rajono savivaldybės 2026 metų biudžeto pajamos ir asignavimai –
81,2 mln. eurų, 2027 metų – 89,1 mln. eurų.

Planuojamos 2026 ir 2027 metų biudžetų apimtys bus tikslinamos atsižvelgiant į vykdomus
ES projektus ir gaunamas valstybės biudžeto dotacijas.

Visų trijų metų Panevėžio rajono savivaldybės biudžetai yra subalansuoti.


